
   PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę  NR 3 w NIEDZIELĘ - 23 PAŹDZIERNIKA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza:  
     NR 4 w NIEDZIELĘ - 6 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
*  PROCESJE  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
1/ KILLINGBECK – w niedzielę 30.10.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy cm. potem procesja 
2/ LAWNSWOOD – we wtorek 1.11.br. o godz. 12.00 od bramy przy ul: New Adel Lane; 
*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można już pobrać u wejścia do kościoła. Prosimy je 
składać w zakrystii. Ta modlitwa Kościoła jest najdoskonalszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie 
zabraknie w tej przedziwnej litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. naszych zmarłych. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  16.10.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak           * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  23.10.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  30.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    6.11.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  13.11.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
 

*  ZEBRANIE ZELATOREK KOŁA ŻYWEGO RÓŻANCA oraz pań które prowadziły 
kawiarenkę podczas wakacji 2011, odbędzie się 22.10.2011 o godzinie 13.00 w kawiarence. 
*  WYNIKI WYBORÓW DO PARLAMENTU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ W LEEDS - 

możemy zobaczyć u wejścia na dużą salę Ośrodka Parafialnego. 
*  ZARZĄD THE ROYAL BRITISH LEGION, SEKCJA POLSKA NR 1 W LEEDS 
przeprowadzi sprzedaż krzyżyków na groby w niedziele 16. i 23. października br. po Mszach Św. 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  WARSAW PHILHARMONIC W LEEDS -  Szanowni Parafianie. W związku z wizytą 
Orkiestry Filharmonii Warszawskiej, pod batutą Antoniego Wita w Leeds, chcielibyśmy 
zorganizować wyjście grupowe na jej koncert do Town Hallu. Miałoby ono miejsce 19 listopada o 
godz. 19:30. Zaletą takiego wyjścia zbiorowego jest nie tylko integracja towarzyska, ale i niższe 
ceny biletów.  
W przypadku grupy powyżej 20 osób zniżka wynosi już 20%. Cena biletu zniżkowego zbiorowego 
wyniosłaby w naszym przypadku +/- £17.00. Prosimy zatem wszystkich zainteresowanych 
uczestnictwem w tym projekcie o zgłaszanie się albo do p. Teresy Hough, p. Magdy Ions, a w 
przypadku członków Day Centre także i do sekretarz Beaty Filiczkowskiej. Zapraszamy serdecznie! 
*  DOŻYNKI 2011 - Polska Parafia w Leeds ma zaszczyt zaprosić wszystkich Państwa na 
uroczystości dożynkowe, które odbędą się dzisiejszej niedzieli. W tym roku będzie to święto 
wyjątkowe, bo uświetnione obchodami 60–lecia Polskiej Szkoły Sobotniej w Leeds. 
 Zapraszamy więc serdecznie na obchody tego wyjątkowego dnia, gdy po uroczystościach 
rocznicowych, jak co roku zgodnie z tradycją odbędzie się obrządek dożynkowy - podzielimy 
się chlebem i po tym zaproszeni zostaniemy na wyjątkowy Dożynkowy Festyn.  

 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
9/10/2011   + Kopertki  ‐ £ 146‐02p. +   Ofiary Gift Aid  ‐ £ 235‐00p.   +   na tacę  ‐ £ 443‐08p.   + Biuletyn  ‐ £ 33‐42p. 
 

 

*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA - wyrażając nadzieje, że 
spotkamy się w sobotę 22-go października, o godz.12:00, w katedrze 
katolickiej św. Anny, na Mszy dziękczynnej za Beatyfikację Jana Pawła II, 
którą odprawi Biskup Leeds Artur Roche. Przypominamy, że od godziny 
10:30 będą jeździły z naszego Ośrodka do Katedry 3 autobusy. Przejazd 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

 
 

Kurs "Alfa" to spotkania formacyjne  dotyczące chrześcijaństwa. Formuła kursu to: 

+ wykład, + grupa dyskusyjna, + studium biblijne,  

K O M U N I K A T Y 

Nr 42 (2175)        +    OKRES   ZWYKŁY    +    16.10.2011 
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   THE BISHOP OF LEEDS        30 September 2011 
 Do Parafian Polskich Parafii Diecezji Leeds 
 Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie Panu, Jak Wam wiadomo, w sobotę 22-go października odprawię w Katedrze w 
Leeds Mszę dziękczynną za Beatyfikację Błogosławionego Jana Pawła II.  Jestem szczęśliwy, że wielu z Was będzie mogło 
świętować wraz ze mną. Dziękując za beatyfikację śp. Papieża, składamy również Bogu dzięki za dar jakim był dla nas Jego 
pontyfikat i za Jego mocną wiarę apostolską.  Ta wiara wyrosła i była wzmacniana w Jego ukochanej ojczyźnie- Polsce. W osobie 
błogosławionego Papieża Jan Pawła, kościół powszechny otrzymał dar jednego z największych synów Polski , więc cieszymy się 
że dziś zasiada on między Błogosławionymi,. Cieszę się, że spotkamy się i będziemy razem modlić w czasie tej Mszy 
dziękczynnej,  Z wyrazami miłości i błogosławieństwem,        ✠Arthur Roche       Bishop of 
Leeds 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
          

   (…)Bo kto nie kochał kraju żadnego i nie żył chociaż przez chwilę jego ognia drżeniem, chociaż i w dniu potopu 
w tę miłość nie wierzył, to temu żadna ziemia nie będzie zbawieniem". O, wybudujcie domy, o, nazwijcie wreszcie Polskę - 
Polską, nie krzywdą, a miłość - miłością, i niechaj biegną rzeki, a na każdym mieście niech słup srebrzystych skrzydeł tryśnie 
jako - kościół, kościół ciał odkupienia (…) K.K. Baczyński „Polacy”  
 W jednym z dzieł przypisywanych Plutarchowi (50-120 po Chr.), a zatytułowanym O wychowaniu 
dzieci (De liberis educandis) możemy przeczytać: „Ze wszystkich rzeczy, które są w nas, tylko edukacja jest 
nieśmiertelna i boska". Słowa te oddają pięknie stosunek do edukacji, jaki panował w kulturze klasycznej, i tej, 
która z kultury klasycznej czerpała swoje soki, czyli w chrześcijaństwie. 
Edukacja jest w nas czymś boskim i nieśmiertelnym, a więc należy do niej przywiązywać jak największe znaczenie, 
Obie wielkie kultury - klasyczna i chrześcijańska, leżą u podstaw struktury szkolnictwa zachodniego. Dlaczego 
edukacja uzyskuje aż tak wysoki status? Dlatego że człowiek, jako jedyny ze stworzeń żyjących na ziemi, posiada 
rozum, i ten rozum najbardziej zbliża go do Boga. Anaksagoras powiedział: „rozum jest w nas Bogiem", a św. 
Augustyn pisał: „rozum jest umiłowanym dzieckiem Boga". Tylko że rozum ludzki, który kieruje naszym poznaniem 
(nauka), naszym postępowaniem (moralność) i naszym wytwarzaniem (sztuka), budzi się do życia w stanie 
niedoskonałym. Człowiek szybko widzi, szybko słyszy, szybko płacze i szybko się śmieje, ale bardzo długo uczy się 
rozumienia, bardzo wolno uczy się używać rozumu. A przecież do pełni człowieczeństwa bez rozwiniętego rozumu nie 
dojdziemy, dlatego edukacja, której celem jest tak pojęty rozwój człowieka, jest czymś bezcennym, jest czymś boskim, 
bo pozwalając człowiekowi być sobą, równocześnie w największym stopniu zbliża go do Boga, a tym samym i do 
nieśmiertelności. A kto nie ceni edukacji, kto podtrzymuje stan zapaści umysłowej, ten występuje przeciwko samemu 
Bogu (Isokrates). Polska przyjmując przed ponad tysiącem lat chrześcijaństwo weszła w obręb krajów 
cywilizowanych. Znakiem tej przynależności był kościół i szkoła. Aleksander Bruckner pisał: „Obok kościoła była 
szkoła równie nowym zjawiskiem, nieznanym pogaństwu...". Naród nasz  garnął się do nauki i doprawdy przyjemnie 
popatrzeć na mapę średniowiecznej Europy, gdzie obok tak znanych miast uniwersyteckich jak Salamanca, Cambridge 
czy Padwa, widzimy też i Kraków.” 
  Szkolnictwo w Polsce zależne były od sytuacji politycznej. Trzeba pamiętać, kraj nasz nie posiadając 
naturalnych granic ciągle narażony był na napady sąsiadów; na Wschodzie groziła nam Rosja, na Zachodzie i na 
północnym wschodzie Niemcy, zaś na południowym wschodzie Tatarzy i Turcy. To położenie odbijało się 
niekorzystnie na sytuacji kraju, również owocowało upadkiem szkolnictwa. Ale też jak wysoką kulturę musieliśmy 
reprezentować, jeśli wobec groźby rozbiorów i unicestwienia państwa, główną drogę ratowania kraju widziano właśnie 
w podniesieniu poziomu edukacji. Jeden z współtwórców Komisji Edukacji Narodowej pytał: „Zacny narodzie polski! 
[...] Przypatrz się tylko, gdzie jest rada przy sejmach? Gdzie sprawiedliwość przy sądach? Gdzie egzekucyja przy 
zwierzchności i urzędnikach? Wielka mnogość konstytucyi, ale mało ustaw zbawiennych. Na miejscu wolności 
swawola, szlachetność w samym czczym imieniu, cnota i zasługa nie tylko opuszczona, ale nawet pohańbiona. Kraj 
bez wojska, naród bez najmniejszej powagi, Ojczyzna bez synów. Własność bez wolności i pewności, obszerne pola 
bez uprawy, uprawa bez dostatecznych nakładów, rozległe prowincyje bez ludności. Skądże ten upadek, ta niedola? 
[...] Skąd więc początek złego najgorszego wypłynął, skąd się brać należy do lekarstwa? Postanowieniem złego rządu 
zgrzeszyłeś i cierpiałeś, opłakany narodzie, za ustanowieniem dobrego podźwigniesz się i nader szczęśliwym 
zostaniesz. Do czego nic cię pewniej i pomyślniej nie doprowadzi, tylko jedna dobra instrukcyja i edukacyja 
narodowa." 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



NIEDZIELA, 16 PAŹDZIERNIKA 2011; 29 ZWYKŁA - ROCZNICA WYBORI JANA PAWŁA II; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich - int. pp. Filarowskich 
   9:30 – ROCZEK - Sebastian SZCZEPURA 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za 60 lat istnienia Polskiej Szkoły  
                                 Sobotniej w Leeds, za śp. ++ nauczycieli, ++ uczniów i ++ dobrodziejów,  
                                  z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla dzieci, młodzieży,  
                                  nauczycieli, abyśmy zachowali Dziedzictwo Wiary, Kultury i Języka Ojczystego 
 11:00 – CHRZEST -  Dominic Christipher FISHER   
Harrogate 16:30 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Szwedzińskich, ++ Liebig i ++ Hobson 
Harrogate 16:30 – CHRZEST -  Nadia Nikola KRÓL 
 19:00 – Za śp. + Władysława i + Jana Pasternak w rocz. ur. - dar int. od żony i bratowej z dziećmi 
PONIEDZIAŁEK, 17 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie św. Ignacego Antiochińskiego; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla syna  
                                         Adama Przecherskiego z okazji Chrztu Świętego, oraz za rodz. Piotra i Annę, chrzestnych
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Za śp. ojca + Ignacego Dąbrowskiego w 30 dzień po śm. i mamę + Zofię - int. córki Marty 
WTOREK, 18 PAŹDZIERNIKA 2011; ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY; 
 10.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - intencja wolna - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
ŚRODA, 19 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                                 i zdrowie dla dzieci i wnuków - int. od rodziców pp. Stanisława i Wiesi Świercz 
CZWARTEK, 20 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie św. Jana Kantego; 
 10.00 – Za śp. żonę + Halinę Bieganowską w 9. rocznice śmierci, oraz rodziców  
                                 + Stefana i + Zinajdę Bieganowskich, oraz rodziców żony + Anielę  
                                 i + Franciszka Gnych - dar int. od męża Leonarda Bieganowskiego z rodziną  
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                 łaski dla ROCZNIAKA syna Sebastiana Szczepura na 1. rocznice urodzin,  
                                 oraz dla Jego rodziców Ewy i Pawła    
PIĄTEK, 21.10.11; Wspomnienie bł. Jakuba Strzemię; III miesiąca - Miłosierdzia Bożego;  
 10.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o zdrowie dla Terry i Paul’a - dar intencji od pp. Hobson 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE 
 19:00 – Za śp. żonę + Alinę Truszkowską - dar intencji od męża Przemka z dziećmi Elżbietą  
                                         i Grzegorzem z rodzinami 
SOBOTA, 22 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – - - - - - - - - - - - - - - - - NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 12:00 – Msza św. dziędczynna za beatyfikację Jan Pawła II w Katedrze św. Anny  
                XXX TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 18.30 – Za śp. + Helenę Śmiechowską - int. p. Janiny Lesiak złożona zamiast kwiatów  
NIEDZIELA, 23 PAŹDZIERNIKA 2011; 30 ZWYKŁA - ŚWIATOWY DZIEŃ MISYJNY; 
   9:30 – Za śp. dziadków z obu stron + Anielę i + Franciszka Błaszak, oraz  
                                 + Eugenię i + Henryka Chodowiec - intencja rodziny pp. Dybikowskich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
                                 o Błogosławieństwo Boże i zdrowie i potrzebne łaski dla małżonków  
               pp. Piotra i Anny Bzdyra i syna Antosia w 4 rocznicę ślubu 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
                                 o Błogosławieństwo Boże i zdrowie i potrzebne łaski dla Małgorzaty i Szymona 
                                 Leszczyńskich oraz dla Ich rodziców i rodzeństwa 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
 

*  PAMIĘTNA ROCZNICA - Dokładnie dzisiaj przypada 33. rocznica wyboru Kard. Karola 
Wojtyły – Jana Pawła II na Stolicę Piotrową. Decyzją polskiego Parlamentu dzień 16 października 
jest w naszym kalendarzu Dniem Papieża Jana Pawła II. W ten sposób naród polski składa uznanie 
„największemu autorytetowi XX wieku, który sięgając do źródeł chrześcijaństwa, uczył nas 
solidarności, odwagi i pokory, stanowczości i mądrości…”. Dziś dziękujemy za posługę Papieża – 
Polaka, a jednocześnie prosimy o jego wstawiennictwo, abyśmy wytrwali na wytyczonej przez niego 
drodze. 
*  ODMAWIAJCIE RÓŻAŃIEC... - Zachęcam wszystkich Parafian do licznego udziału w 
nabożeństwie różańcowym, które w naszym kościele będziemy odprawiali - wg Porządku 
Nabożeństw str. 2. Tych, którym trudniej dotrzeć do kościoła, prosimy odmawianie różańca w 
domach.  
*   POGRZEB ŚP. ANTONIEGO FEDOROWICZA, który zmarł zaopatrzony św. 
Sakramentami Kościoła - 20.09.br. w wieku 86 lat 0dbędzie się w naszym kościele parafialnym w 

piątek 28 października br. o godz. 11:00. Żonie Danucie i całej rodzinie wyrażamy nasze 
serdeczne współczucie, a zmarłego naszego nieodżałowanej pamięci Parafianina polecamy 
modlitwą wspólnoty. 
   W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
18 X - Święto św. Łukasza Ewangelisty - Jednocześnie jest to Dzień modlitw za pracowników 
służby zdrowia. Gorącą modlitwą obejmiemy wszystkich, którzy troszczą się o nasze zdrowie i życie.  
17 X – św. Ignacy Antiocheńskiego (†ok. 117), biskup i męczennik, uczeń świętego Jana 

Ewangelisty i następca świętego Piotra na stolicy biskupiej w Antiochii (Syria); w czasie 
prześladowań za cesarza Trajana został uwięziony i skazany na śmierć; jedn z pierwszych 
Ojców Kościoła;  

20 X – św. Jan Kanty (1390-1473), prezbiter, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, znany z 
niezwykłej pracowitości i wielkiego miłosierdzia (wspomnienie obowiązkowe); 

21 X – bł. Jakub Strzemię (1340-1409), franciszkanin, bp, gorliwy misjonarz Kresów Wschodnich. 
 

*  WYMOWNA ROCZNICA - W sobotę, 22.10.br., przypada 63. rocz. śm. Sł. Bożego kard. 

Augusta Hlonda, wielkiego Prymasa Polski w latach 1926-1948. Jego troską był Naród i Kościół nie 
tylko w Ojczyźnie, ale także Rodacy wyjeżdżający w świat za chlebem. Aby na wychodźstwie nie 
ginęły polskie dusze, powołał specjalne zgromadzenie zakonne: Towarzystwo Chrystusowe dla 
Polonii Zagranicznej.  
*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły 
kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  KOŚCIELNE PRAWO MAŁŻEŃSKIE - UNIEWAŻNIENIE MAŁŻEŃSTWA - Możesz 
dowiedzieć się więcej na ten temat w niedzielę 23 października 2011 r. o godz. 12:15 po SUMIE w 
Sali Parafialnej naszego Ośrodka. Będą możliwe indywidualne konsultacje, których udzieli prawnik-
kanonista M.Goch. Spotkanie odbędzie się w tutejszej parafii. Wcześniej już można uzyskać 
informacje pod adresem: mgoch@onet.eu - Numer telefonu jest dostępny u Księdza Proboszcza. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub 
wieczorem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 4 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



NIEDZIELA, 16 PAŹDZIERNIKA 2011; 29 ZWYKŁA - ROCZNICA WYBORI JANA PAWŁA II; 
   9:30 – Za śp. rodziców + Wincentego i + Jadwigę Filarowskich - int. pp. Filarowskich 
   9:30 – ROCZEK - Sebastian SZCZEPURA 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za 60 lat istnienia Polskiej Szkoły  
                                 Sobotniej w Leeds, za śp. ++ nauczycieli, ++ uczniów i ++ dobrodziejów,  
                                  z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla dzieci, młodzieży,  
                                  nauczycieli, abyśmy zachowali Dziedzictwo Wiary, Kultury i Języka Ojczystego 
 11:00 – CHRZEST -  Dominic Christipher FISHER   
Harrogate 16:30 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Szwedzińskich, ++ Liebig i ++ Hobson 
Harrogate 16:30 – CHRZEST -  Nadia Nikola KRÓL 
 19:00 – Za śp. + Władysława i + Jana Pasternak w rocz. ur. - dar int. od żony i bratowej z dziećmi 
PONIEDZIAŁEK, 17 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie św. Ignacego Antiochińskiego; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla syna  
                                         Adama Przecherskiego z okazji Chrztu Świętego, oraz za rodz. Piotra i Annę, chrzestnych
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Za śp. ojca + Ignacego Dąbrowskiego w 30 dzień po śm. i mamę + Zofię - int. córki Marty 
WTOREK, 18 PAŹDZIERNIKA 2011; ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY; 
 10.00 – - - - - - - - - - - - - - - - - - - - intencja wolna - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
ŚRODA, 19 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                                 i zdrowie dla dzieci i wnuków - int. od rodziców pp. Stanisława i Wiesi Świercz 
CZWARTEK, 20 PAŹDZIERNIKA 2011; Wspomnienie św. Jana Kantego; 
 10.00 – Za śp. żonę + Halinę Bieganowską w 9. rocznice śmierci, oraz rodziców  
                                 + Stefana i + Zinajdę Bieganowskich, oraz rodziców żony + Anielę  
                                 i + Franciszka Gnych - dar int. od męża Leonarda Bieganowskiego z rodziną  
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 19:00 – Do Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                 łaski dla ROCZNIAKA syna Sebastiana Szczepura na 1. rocznice urodzin,  
                                 oraz dla Jego rodziców Ewy i Pawła    
PIĄTEK, 21.10.11; Wspomnienie bł. Jakuba Strzemię; III miesiąca - Miłosierdzia Bożego;  
 10.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o zdrowie dla Terry i Paul’a - dar intencji od pp. Hobson 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE 
 19:00 – Za śp. żonę + Alinę Truszkowską - dar intencji od męża Przemka z dziećmi Elżbietą  
                                         i Grzegorzem z rodzinami 
SOBOTA, 22 PAŹDZIERNIKA 2011; Dzień powszedni; 
   8:30 – - - - - - - - - - - - - - - - - NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 12:00 – Msza św. dziędczynna za beatyfikację Jan Pawła II w Katedrze św. Anny  
                XXX TYDZIEŃ ZWYKŁY 
 18:00 – NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE 
 18.30 – Za śp. + Helenę Śmiechowską - int. p. Janiny Lesiak złożona zamiast kwiatów  
NIEDZIELA, 23 PAŹDZIERNIKA 2011; 30 ZWYKŁA - ŚWIATOWY DZIEŃ MISYJNY; 
   9:30 – Za śp. dziadków z obu stron + Anielę i + Franciszka Błaszak, oraz  
                                 + Eugenię i + Henryka Chodowiec - intencja rodziny pp. Dybikowskich 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO RÓZAŃCOWE   
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
                                 o Błogosławieństwo Boże i zdrowie i potrzebne łaski dla małżonków  
               pp. Piotra i Anny Bzdyra i syna Antosia w 4 rocznicę ślubu 
 19:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
                                 o Błogosławieństwo Boże i zdrowie i potrzebne łaski dla Małgorzaty i Szymona 
                                 Leszczyńskich oraz dla Ich rodziców i rodzeństwa 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
 

*  PAMIĘTNA ROCZNICA - Dokładnie dzisiaj przypada 33. rocznica wyboru Kard. Karola 
Wojtyły – Jana Pawła II na Stolicę Piotrową. Decyzją polskiego Parlamentu dzień 16 października 
jest w naszym kalendarzu Dniem Papieża Jana Pawła II. W ten sposób naród polski składa uznanie 
„największemu autorytetowi XX wieku, który sięgając do źródeł chrześcijaństwa, uczył nas 
solidarności, odwagi i pokory, stanowczości i mądrości…”. Dziś dziękujemy za posługę Papieża – 
Polaka, a jednocześnie prosimy o jego wstawiennictwo, abyśmy wytrwali na wytyczonej przez niego 
drodze. 
*  ODMAWIAJCIE RÓŻAŃIEC... - Zachęcam wszystkich Parafian do licznego udziału w 
nabożeństwie różańcowym, które w naszym kościele będziemy odprawiali - wg Porządku 
Nabożeństw str. 2. Tych, którym trudniej dotrzeć do kościoła, prosimy odmawianie różańca w 
domach.  
*   POGRZEB ŚP. ANTONIEGO FEDOROWICZA, który zmarł zaopatrzony św. 
Sakramentami Kościoła - 20.09.br. w wieku 86 lat 0dbędzie się w naszym kościele parafialnym w 

piątek 28 października br. o godz. 11:00. Żonie Danucie i całej rodzinie wyrażamy nasze 
serdeczne współczucie, a zmarłego naszego nieodżałowanej pamięci Parafianina polecamy 
modlitwą wspólnoty. 
   W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
18 X - Święto św. Łukasza Ewangelisty - Jednocześnie jest to Dzień modlitw za pracowników 
służby zdrowia. Gorącą modlitwą obejmiemy wszystkich, którzy troszczą się o nasze zdrowie i życie.  
17 X – św. Ignacy Antiocheńskiego (†ok. 117), biskup i męczennik, uczeń świętego Jana 

Ewangelisty i następca świętego Piotra na stolicy biskupiej w Antiochii (Syria); w czasie 
prześladowań za cesarza Trajana został uwięziony i skazany na śmierć; jedn z pierwszych 
Ojców Kościoła;  

20 X – św. Jan Kanty (1390-1473), prezbiter, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, znany z 
niezwykłej pracowitości i wielkiego miłosierdzia (wspomnienie obowiązkowe); 

21 X – bł. Jakub Strzemię (1340-1409), franciszkanin, bp, gorliwy misjonarz Kresów Wschodnich. 
 

*  WYMOWNA ROCZNICA - W sobotę, 22.10.br., przypada 63. rocz. śm. Sł. Bożego kard. 

Augusta Hlonda, wielkiego Prymasa Polski w latach 1926-1948. Jego troską był Naród i Kościół nie 
tylko w Ojczyźnie, ale także Rodacy wyjeżdżający w świat za chlebem. Aby na wychodźstwie nie 
ginęły polskie dusze, powołał specjalne zgromadzenie zakonne: Towarzystwo Chrystusowe dla 
Polonii Zagranicznej.  
*  PRZYGOTOWANIE  DO  SAKRAMENTU  MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły 
kurs i odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  KOŚCIELNE PRAWO MAŁŻEŃSKIE - UNIEWAŻNIENIE MAŁŻEŃSTWA - Możesz 
dowiedzieć się więcej na ten temat w niedzielę 23 października 2011 r. o godz. 12:15 po SUMIE w 
Sali Parafialnej naszego Ośrodka. Będą możliwe indywidualne konsultacje, których udzieli prawnik-
kanonista M.Goch. Spotkanie odbędzie się w tutejszej parafii. Wcześniej już można uzyskać 
informacje pod adresem: mgoch@onet.eu - Numer telefonu jest dostępny u Księdza Proboszcza. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2011  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub 
wieczorem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 25 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 4 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



   PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę  NR 3 w NIEDZIELĘ - 23 PAŹDZIERNIKA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza:  
     NR 4 w NIEDZIELĘ - 6 LISTOPADA - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
*  PROCESJE  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
1/ KILLINGBECK – w niedzielę 30.10.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy cm. potem procesja 
2/ LAWNSWOOD – we wtorek 1.11.br. o godz. 12.00 od bramy przy ul: New Adel Lane; 
*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH można już pobrać u wejścia do kościoła. Prosimy je 
składać w zakrystii. Ta modlitwa Kościoła jest najdoskonalszą formą pamięci o zmarłych. Niech nie 
zabraknie w tej przedziwnej litanii Kościoła Pielgrzymującego imion śp. naszych zmarłych. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „A”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  16.10.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak           * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  23.10.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  30.10.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    6.11.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  13.11.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
 

*  ZEBRANIE ZELATOREK KOŁA ŻYWEGO RÓŻANCA oraz pań które prowadziły 
kawiarenkę podczas wakacji 2011, odbędzie się 22.10.2011 o godzinie 13.00 w kawiarence. 
*  WYNIKI WYBORÓW DO PARLAMENTU RZECZPOSPOLITEJ POLSKIEJ W LEEDS - 

możemy zobaczyć u wejścia na dużą salę Ośrodka Parafialnego. 
*  ZARZĄD THE ROYAL BRITISH LEGION, SEKCJA POLSKA NR 1 W LEEDS 
przeprowadzi sprzedaż krzyżyków na groby w niedziele 16. i 23. października br. po Mszach Św. 
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na obiady i wspólne spotkanie. 
*  WARSAW PHILHARMONIC W LEEDS -  Szanowni Parafianie. W związku z wizytą 
Orkiestry Filharmonii Warszawskiej, pod batutą Antoniego Wita w Leeds, chcielibyśmy 
zorganizować wyjście grupowe na jej koncert do Town Hallu. Miałoby ono miejsce 19 listopada o 
godz. 19:30. Zaletą takiego wyjścia zbiorowego jest nie tylko integracja towarzyska, ale i niższe 
ceny biletów.  
W przypadku grupy powyżej 20 osób zniżka wynosi już 20%. Cena biletu zniżkowego zbiorowego 
wyniosłaby w naszym przypadku +/- £17.00. Prosimy zatem wszystkich zainteresowanych 
uczestnictwem w tym projekcie o zgłaszanie się albo do p. Teresy Hough, p. Magdy Ions, a w 
przypadku członków Day Centre także i do sekretarz Beaty Filiczkowskiej. Zapraszamy serdecznie! 
*  DOŻYNKI 2011 - Polska Parafia w Leeds ma zaszczyt zaprosić wszystkich Państwa na 
uroczystości dożynkowe, które odbędą się dzisiejszej niedzieli. W tym roku będzie to święto 
wyjątkowe, bo uświetnione obchodami 60–lecia Polskiej Szkoły Sobotniej w Leeds. 
 Zapraszamy więc serdecznie na obchody tego wyjątkowego dnia, gdy po uroczystościach 
rocznicowych, jak co roku zgodnie z tradycją odbędzie się obrządek dożynkowy - podzielimy 
się chlebem i po tym zaproszeni zostaniemy na wyjątkowy Dożynkowy Festyn.  

 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
9/10/2011   + Kopertki  ‐ £ 146‐02p. +   Ofiary Gift Aid  ‐ £ 235‐00p.   +   na tacę  ‐ £ 443‐08p.   + Biuletyn  ‐ £ 33‐42p. 
 

 

*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA - wyrażając nadzieje, że 
spotkamy się w sobotę 22-go października, o godz.12:00, w katedrze 
katolickiej św. Anny, na Mszy dziękczynnej za Beatyfikację Jana Pawła II, 
którą odprawi Biskup Leeds Artur Roche. Przypominamy, że od godziny 
10:30 będą jeździły z naszego Ośrodka do Katedry 3 autobusy. Przejazd 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

 
 

Kurs "Alfa" to spotkania formacyjne  dotyczące chrześcijaństwa. Formuła kursu to: 

+ wykład, + grupa dyskusyjna, + studium biblijne,  

K O M U N I K A T Y 

Nr 42 (2175)        +    OKRES   ZWYKŁY    +    16.10.2011 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

POLSKIEJ PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation 

   THE BISHOP OF LEEDS        30 September 2011 
 Do Parafian Polskich Parafii Diecezji Leeds 
 Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie Panu, Jak Wam wiadomo, w sobotę 22-go października odprawię w Katedrze w 
Leeds Mszę dziękczynną za Beatyfikację Błogosławionego Jana Pawła II.  Jestem szczęśliwy, że wielu z Was będzie mogło 
świętować wraz ze mną. Dziękując za beatyfikację śp. Papieża, składamy również Bogu dzięki za dar jakim był dla nas Jego 
pontyfikat i za Jego mocną wiarę apostolską.  Ta wiara wyrosła i była wzmacniana w Jego ukochanej ojczyźnie- Polsce. W osobie 
błogosławionego Papieża Jan Pawła, kościół powszechny otrzymał dar jednego z największych synów Polski , więc cieszymy się 
że dziś zasiada on między Błogosławionymi,. Cieszę się, że spotkamy się i będziemy razem modlić w czasie tej Mszy 
dziękczynnej,  Z wyrazami miłości i błogosławieństwem,        ✠Arthur Roche       Bishop of 
Leeds 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
          

   (…)Bo kto nie kochał kraju żadnego i nie żył chociaż przez chwilę jego ognia drżeniem, chociaż i w dniu potopu 
w tę miłość nie wierzył, to temu żadna ziemia nie będzie zbawieniem". O, wybudujcie domy, o, nazwijcie wreszcie Polskę - 
Polską, nie krzywdą, a miłość - miłością, i niechaj biegną rzeki, a na każdym mieście niech słup srebrzystych skrzydeł tryśnie 
jako - kościół, kościół ciał odkupienia (…) K.K. Baczyński „Polacy”  
 W jednym z dzieł przypisywanych Plutarchowi (50-120 po Chr.), a zatytułowanym O wychowaniu 
dzieci (De liberis educandis) możemy przeczytać: „Ze wszystkich rzeczy, które są w nas, tylko edukacja jest 
nieśmiertelna i boska". Słowa te oddają pięknie stosunek do edukacji, jaki panował w kulturze klasycznej, i tej, 
która z kultury klasycznej czerpała swoje soki, czyli w chrześcijaństwie. 
Edukacja jest w nas czymś boskim i nieśmiertelnym, a więc należy do niej przywiązywać jak największe znaczenie, 
Obie wielkie kultury - klasyczna i chrześcijańska, leżą u podstaw struktury szkolnictwa zachodniego. Dlaczego 
edukacja uzyskuje aż tak wysoki status? Dlatego że człowiek, jako jedyny ze stworzeń żyjących na ziemi, posiada 
rozum, i ten rozum najbardziej zbliża go do Boga. Anaksagoras powiedział: „rozum jest w nas Bogiem", a św. 
Augustyn pisał: „rozum jest umiłowanym dzieckiem Boga". Tylko że rozum ludzki, który kieruje naszym poznaniem 
(nauka), naszym postępowaniem (moralność) i naszym wytwarzaniem (sztuka), budzi się do życia w stanie 
niedoskonałym. Człowiek szybko widzi, szybko słyszy, szybko płacze i szybko się śmieje, ale bardzo długo uczy się 
rozumienia, bardzo wolno uczy się używać rozumu. A przecież do pełni człowieczeństwa bez rozwiniętego rozumu nie 
dojdziemy, dlatego edukacja, której celem jest tak pojęty rozwój człowieka, jest czymś bezcennym, jest czymś boskim, 
bo pozwalając człowiekowi być sobą, równocześnie w największym stopniu zbliża go do Boga, a tym samym i do 
nieśmiertelności. A kto nie ceni edukacji, kto podtrzymuje stan zapaści umysłowej, ten występuje przeciwko samemu 
Bogu (Isokrates). Polska przyjmując przed ponad tysiącem lat chrześcijaństwo weszła w obręb krajów 
cywilizowanych. Znakiem tej przynależności był kościół i szkoła. Aleksander Bruckner pisał: „Obok kościoła była 
szkoła równie nowym zjawiskiem, nieznanym pogaństwu...". Naród nasz  garnął się do nauki i doprawdy przyjemnie 
popatrzeć na mapę średniowiecznej Europy, gdzie obok tak znanych miast uniwersyteckich jak Salamanca, Cambridge 
czy Padwa, widzimy też i Kraków.” 
  Szkolnictwo w Polsce zależne były od sytuacji politycznej. Trzeba pamiętać, kraj nasz nie posiadając 
naturalnych granic ciągle narażony był na napady sąsiadów; na Wschodzie groziła nam Rosja, na Zachodzie i na 
północnym wschodzie Niemcy, zaś na południowym wschodzie Tatarzy i Turcy. To położenie odbijało się 
niekorzystnie na sytuacji kraju, również owocowało upadkiem szkolnictwa. Ale też jak wysoką kulturę musieliśmy 
reprezentować, jeśli wobec groźby rozbiorów i unicestwienia państwa, główną drogę ratowania kraju widziano właśnie 
w podniesieniu poziomu edukacji. Jeden z współtwórców Komisji Edukacji Narodowej pytał: „Zacny narodzie polski! 
[...] Przypatrz się tylko, gdzie jest rada przy sejmach? Gdzie sprawiedliwość przy sądach? Gdzie egzekucyja przy 
zwierzchności i urzędnikach? Wielka mnogość konstytucyi, ale mało ustaw zbawiennych. Na miejscu wolności 
swawola, szlachetność w samym czczym imieniu, cnota i zasługa nie tylko opuszczona, ale nawet pohańbiona. Kraj 
bez wojska, naród bez najmniejszej powagi, Ojczyzna bez synów. Własność bez wolności i pewności, obszerne pola 
bez uprawy, uprawa bez dostatecznych nakładów, rozległe prowincyje bez ludności. Skądże ten upadek, ta niedola? 
[...] Skąd więc początek złego najgorszego wypłynął, skąd się brać należy do lekarstwa? Postanowieniem złego rządu 
zgrzeszyłeś i cierpiałeś, opłakany narodzie, za ustanowieniem dobrego podźwigniesz się i nader szczęśliwym 
zostaniesz. Do czego nic cię pewniej i pomyślniej nie doprowadzi, tylko jedna dobra instrukcyja i edukacyja 
narodowa." 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 
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